
  
  
    
  

  
    Stáhněte původní přílohy
    
(PDF file)
  

  
    Toto je HTML verze žádosti o svobodnému přístupu k informacím
    'Seznam osvědčení k provozování stanice technické kontroly'.
  




  
    
      


JIHOMORAVSKÝ KRAJ 

Krajský úřad Jihomoravského kraje 

Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

 

 

 

 
 

Váš dopis zn.: 

 

Vážený pan 

Ze dne: 

03. 09. 2018 

David Havlík 

Č. j.: 

JMK 128163/2018 

 

 

Sp. zn.: 

S-JMK 126148/2018 OD 

 

 

Vyřizuje: 

Zounek 

 

Telefon: 

541 653 379 

 

Počet listů: 

2 

e-mail: 

Počet příloh/listů: 

0/0 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx@xxxxxxxxxxxxxx.xx  

Datum: 

06. 09. 2018 

 

 

 

 

 

 

Výzva k upřesnění žádosti 

Vážený pane, 

dne  03.  09.  2018  obdržel  Jihomoravský  kraj  a  jeho  orgány  prostřednictvím  své  podatelny  Vaši  žádost 
o poskytnutí informací dle zákona č. 

/

 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „InfZ“) ze dne 03. 09. 2018 (dále jen „Žádost“). 

V Žádosti požadujete následující informace (citace): 
 

  Seznam DRŽITELŮ OSVĚDČENÍ k provozování stanice technické kontroly k datu podání této žádosti o 

informace,  včetně  uvedení  názvu  obchodní  firmy  sídla  a  identifikačního  číslo,  jedná-li  se  o 
právnickou osobu jméno, příjmení, obchodní firmy, jde-li o podnikatele rodné číslo, místo trvalého 
pobytu,  jedná-li  se  o  fyzickou  osobu  typ  stanice  technické  kontroly  provozovnu  stanice  technické 
kontroly termín zahájení provozu. 

  Seznam  ŽADATELŮ  O  OSVĚDČENÍ  k provozování  stanice  technické  kontroly  k datu  podání  této 

žádosti o informace včetně uvedení názvu obchodní firmy sídla a identifikačního číslo, jedná-li se o 
právnickou osobu jméno, příjmení, obchodní firmy, jde-li o podnikatele rodné číslo, místo trvalého 
pobytu,  jedná-li  se  o  fyzickou  osobu  typ  stanice  technické  kontroly  provozovnu  stanice  technické 
kontroly termín předpokládaného zahájení provozu. 

Po posouzení obsahu žádosti povinný subjekt konstatuje, že tato je formulována příliš obecně a povinnému 
subjektu  není  zřejmé,  jaké  konkrétní  informace  jsou  v  žádosti  požadovány.  Konkrétně  není  povinnému 
subjektu z žádosti zřejmé, jak širokého okruhu dotčených subjektů se Vaše žádost týká, specificky: 

1)  Zda se Vaše žádost týká toliko držitelů osvědčení k provozování stanice technické kontroly (dále jen 

„STK“), kteří k datu podání Vaší žádosti o informace jsou aktuálně držiteli osvědčení k provozování 
STK,  nebo  se  týká  všech  držitelů  osvědčení  k provozování  SKT,  kteří  k datu  podání  Vaší  žádosti  o 
informace  jsou  aktuálně  držiteli  uvedeného  osvědčení  případně  držiteli  osvědčení  k provozování 
STK v minulosti (tj. do data podání Vaší žádosti) byli. 

IČ 

DIČ 

Telefon 

Fax 

E-mail 

Internet 

708 88 337 

CZ70888337 

541 651 289 

541 651 209 

xxxxx@xxxxxxxxxxxxxxx.xx  

www.kr-jihomoravsky.cz  

 



 

2)  Zda se Vaše žádost týká všech žadatelů o osvědčení k provozování SKT, kteří jsou k datu podání Vaší 

žádosti  o  informace  účastníky  (žadateli)  aktuálně  probíhajícího  řízení  o  udělení  osvědčení 
k provozování  STK,  případně  v minulosti  (tj.  do  data  podání  Vaší  žádosti)  byly účastníky  takového 
řízení, a to již bylo ukončeno (tj. všech, kteří do dne Vaší žádosti podali žádost o udělení osvědčení, 
ať  bylo  řízení  o  ní  ukončeno  či  nadále  probíhá),  nebo  se  Vaše  žádost  týká  toliko  žadatelů  o 
osvědčení k provozování STK, kteří jsou k datu podání Vaší žádosti o informace účastníky aktuálně 
probíhajícího řízení o udělení osvědčení k provozování STK (přičemž toto dosud nebylo ukončeno), 
nebo se týká pouze těch žadatelů o osvědčení k provozování SKT, kteří do data podání Vaší žádosti 
byly  účastníky  výše  vymezeného  řízení,  o  této  žádosti  již  bylo  pozitivně  rozhodnuto,  ale  ještě 
nezahájili provoz (jak by se dalo usuzovat z poslední pasáže části, kde tuto informaci požadujete). 

K výše  uvedenému  Vás  považujeme  za  vhodné  předběžně  upozornit  na  skutečnost,  že  agendu  stanic 
technické kontroly projednává Krajský úřad Jihomoravského kraje již od roku 

, přičemž za tuto dobu 

vedl v této věci několik set správních řízení potenciálně obsahujících informace odpovídajících Vaší žádosti. 
Aby mohly být Vámi požadované informace poskytnuty, musí povinný subjekt vyhledat příslušné správní 
spisy  jež  Vaší  žádosti  odpovídají,  vyhledat  v nich  Vámi  požadované  údaje,  tyto  zpracovat  do  Vámi 
požadované  podoby,  a  nakonec  je  poskytnout.  Od  Vámi  upřesněného  rozsahu  Vaší  žádosti  v souladu 
s touto  výzvou  se  tedy  odvíjí  rozsah  vyhledávání,  které  bude  muset  povinný  subjekt  k vyřízení  žádosti 
provést, a také rozsah informací, které bude muset zpracovat. Přitom upozorňujeme, že v souladu s §   
InfZ  jsou  povinné  subjekty  oprávněny  požadovat  po  žadateli  úhradu  nákladů,  které  jim  v  souvislosti  s 
poskytnutím  požadovaných  informací  reálně  vznikly,  přičemž  požadavek  na  zaplacení  úhrady  nákladů  je 
možno  vznést  i  ve  vztahu  k  mimořádně  rozsáhlému  vyhledání  požadovaných  informací.  Dle  Sazebníku 
úhrad  a  licenčních  odměn  za  poskytování  informací  Jihomoravským  krajem  a  jeho  orgány  (zveřejněn  na 
www.kr-jihomoravsky.cz  /  Povinné  informace  dle  zákona  č. 

  /  bod  . )  činí  náklady  za  mimořádně 

rozsáhlé vyhledání informací za každou celou hodinu mimořádně rozsáhlého vyhledávání … 

,  Kč/hod. 

S ohledem na výše uvedené a v souladu s §   odst.   písm. b) zákona č. 

/

 Sb. Vás povinný subjekt 

vyzývá ke konkretizaci žádosti v souladu s výše řečeným, tj. specificky k přesnému vymezení, jakého okruhu 
držitelů  osvědčení  k provozování  STK,  případně  žadatelů  o  osvědčení  k provozování  STK,  se  Vámi 
požadované informace týkají (ve vztahu k výše řečenému). 

Taktéž Vás upozorňujeme, že nebude-li žádost upřesněna ve lhůtě do   dnů ode dne doručení této výzvy, 
bude v souladu s §   odst.   písm. b) zákona č. 

/

 Sb. rozhodnuto o jejím odmítnutí. 

Vedle výše uvedeného Vás dále upozorňujeme, že dle §  a InfZ povinný subjekt poskytuje informace týkající 
se  osobnosti,  projevů  osobní  povahy,  soukromí  fyzické  osoby  a  osobní  údaje  jen  v souladu  s právními 
předpisy upravujícími jejich ochranu. Povinný subjekt má přitom obecně povinnost chránit osobní údaje a 
soukromí osob, jejich údaje zpracovává. Ukázalo-li by se, že informace, které požadujete, takovéto osobní 
údaje dotčených subjektů obsahují (vzhledem k tomu, že ve své žádosti uvádíte například, že žádáte jména, 
příjmení, rodné číslo či trvalý pobyt, jde-li o fyzické osoby), musel by povinný subjekt posoudit střet Vašeho 
práva  na  informace  s právem  na  ochranu  osobních  údajů.  Společně  s výše  vymezenou  konkretizací  Vaší 
žádosti Vás tedy současně vyzýváme, abyste uvedl, jsou-li Vám známy, jakékoliv skutečnosti, jež by ve Váš 
prospěch odůvodňovaly poskytnutí Vámi požadovaných informací i navzdory právu dotčených subjektů na 
ochranu jejich osobních údajů a soukromí. 

Ve  své  žádosti  uvádíte  požadavek  na  poskytnutí  informace  elektronicky  prostřednictvím  Vámi  vymezené 
e-mailové adresy, přičemž povinný subjekt tuto volbu způsobu doručování akceptoval a na tuto adresu Vám 
zasílá i tuto výzvu. 

2 



 

 

Závěrem dodáváme, že ačkoli v žádosti uvádíte, že „Při uveřejnění vaší odpovědi na stránkách Informace pro 
všechny  dochází  k zveřejnění  na  stránkách  www.infoprovsechny.cz.  Pokud  text  odpovědi  obsahuje  osobní 
údaje,  k jejichž  zveřejnění  vám  žadatel  nedal  souhlas,  dochází  jejich  uveřejněním  k porušení  ochrany 
osobních údajů. Jako povinný subjekt jste podle zákona správcem osobních údajů žadatele, které jste povinni 
zpracovávat  pouze  za  účelem  vyřízení  žádosti  o  informace.  Při  uveřejnění  informací  zákon  předpokládá 
zveřejnění  poskytnutí  informací,  nikoliv  zveřejnění  identifikačních  údajů  žadatele“,  odpovědnost  za 
zveřejnění osobních údajů, a tedy i jejich příslušnou ochranu, nese výlučně osoba, která zveřejnění provádí 
(ať už automatizovaně či nikoli), nikoliv povinný subjekt na základě toho, že nezbytné identifikační údaje 
žadatele  v  poskytnutí  informace  uvede.  Nyní  řešeném  případě  není  Krajský  úřad  Jihomoravského  kraje, 
odbor  dopravy,  tím,  kdo  informace  zveřejňuje,  a  proto  jej  ani  neváže  odpovědnost  s tímto  zveřejněním 
související,  tj.  ani  případné  následky  v  podobě  porušení  ochrany  osobních  údajů  (k  tomuto  blíže  viz 
stanovisko  Úřadu  pro  ochranu  osobních  údajů  zveřejněné  na  webové  stránce  úřadu: 
https://www.uoou.cz/vismo/dokumenty2.asp?id_org=200144&id=20929&p1=0). 

S pozdravem 

 

 

 

Otisk razítka 

 

 

 

 

Mgr. Karel Frölich, v. r. 

vedoucí oddělení dopravně správních agend 
odboru dopravy 
 

3 




    

  

  
